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DĖL ĮSTATYMO PROJEKTO  

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija teikia Civilinės saugos įstatymo Nr. VIII-

 971 2, 8, 9, 11, 14, 22, 27 ir 28 straipsnių pakeitimo įstatymo projektą (toliau – įstatymo projektas). 

Įstatymo projektas parengtas siekiant skubiai patikslinti ekstremaliųjų situacijų valdymo 

mechanizmą ir užtikrinti koronaviruso infekcijos (COVID-19) sukeltos ekstremaliosios situacijos 

likvidavimo ir padarinių šalinimo efektyvumą. Sprendžiamos problemos ir siūlomos priemonės 

išsamiai aptartos ir pagrįstos aiškinamajame rašte. 

Įstatymo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 

reikalavimų. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė (toliau – Teisės grupė) pateikė 3 pastabas įstatymo 

projektui. Vidaus reikalų ministerija pakoregavo įstatymo projektą pagal Teisės grupės 1 ir 3 

pastabas. Savo 2 pastaboje Teisės grupė pasiūlė, kad valstybės operacijų centro nuostatus turėtų 

tvirtinti ne Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie  vidaus reikalų ministerijos 

direktorius, o Vyriausybė, kadangi valstybės operacijų centro vadovą skiria Vyriausybė ir  ji turėtų 

nustatyti, kaip tas centras veikia ir padeda operacijų vadovui. Vidaus reikalų ministerija 

neatsižvelgė į šią pastabą, nes mano, kad tam dabar ne laikas, šis pakeitimas šiuo metu nėra skubiai 

būtinas. Be to, priėmus įstatymą turėsime skirti daug laiko ir resursų Vyriausybės nutarimo, kuriuo 

bus tvirtinami  valstybės operacijų centro nuostatai, rengimui ir derinimui. Tam šiandien neturime 

laisvų pajėgumų. Pažymėtina, kad Vyriausybė jau yra pavedusi Vidaus reikalų ministerijai iki š. m. 

rugsėjo 1 d. pateikti Vyriausybei reikalingus CSĮ pakeitimus. Tai tada ir bus atsižvelgta į šią 

pastabą.   

Įstatymo projektą parengė Vidaus reikalų ministerijos Viešojo saugumo politikos grupės 

vyresnysis patarėjas Darius Vasaris (tel. (8 5) 271 7138, el. p. darius.vasaris@vrm.lt) ir Viešojo 

saugumo politikos grupės vyresnysis patarėjas Darius Domarkas (tel. (8 5) 271 8881, 

el. p. darius.domarkas@vrm.lt). 

PRIDEDAMA. 11 lapų. 

 

 

Vidaus reikalų ministrė                         Rita Tamašunienė 
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